Kedua,
mengingkari dan mengkritiknya karena dinilai sebagai kesalahan dan kekeliruan

dari sahabat yang bersangkutan (an yunkiraha iṭlāqan ḥamlan lahā ‘alā sahw an-

nāqil wa khaṭ’ihi wa wahamihi.39

34 Nama lengkapnya adalah Shalahuddin bin Ahmad bin Muhamad Said al-Idlibi. Lahir
pada tahun 1367 H bertepatan dengan 1948 M di kota Halb atau dikenal juga dengan Aleppo
Suriah. Sejak kecil al-Idlibi telah menempuh ilmu-ilmu syariah di Madrasah as-Sanawiyah as-
Syariah di Halb. Ia lalu melanjutkan jenjang pendidikan lebih tinggi di Fakultas Syariah, Univesitas
Damaskus.